РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Приморский край
Красноармейский район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
«РОЩИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОЩИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
08.04.2020г.				                                                                №  38

« О проведении месячника по  санитарной очистки сёл Рощинского сельского поселения»
[bookmark: _GoBack]
        На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Правил благоустройства Рощинского сельского поселения,  а также в целях улучшения благоустройства и санитарного состояния сёл Рощинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести в период с 10.04.2020г. по 08.05..2020г. месячник по санитарной очистке, благоустройству и озеленению сёл Рощинского сельского поселения.
2. Создать рабочую комиссию при администрации по благоустройству для регулярных рейдов по осмотру территорий, прилегающих к магазинам и другим торговым точкам. ( приложение)
3. Жителям поселения привести в порядок свои дворы, придомовые территории ( убрать мусор, дрова с лицевой части усадеб, отремонтировать заборы) согласно правилам благоустройства поселения  ,утвержденным решением муниципального комитета Рощинского сельского поселения
4. Руководителям предприятий всех форм собственности навести порядок на закрепленных и прилегающих территориях.
5. Обслуживающей организации ПСМК « Энергия» ( Бабенко Д.И.)
- оказать помощь в проведении субботников возле коммунальных домов.
6.  Директорам школ МБОУ СОШ № 11 с. Рощино, МКОУ СОШ № 13 с. Крутой яр, МКОУ СОШ № 24 с. Богуславец организовать проведение субботника по уборке подведомственных территорий и территорий у памятников погибшим воинам в ВОВ 1941-45гг.
7.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Рощинского сельского поселения                                                                 Л.С. Шпак
Приложение к постановлению № 38 от 08.04.2020г.

Рабочая комиссия по благоустройству

Шпак Л.С. – глава поселения, председатель комиссии
Члены комиссии:
Дерик Владимир Дмитрович- гл. специалист администрации
Остапенко Елена Анатольевна- вед. Специалист администрации
Верещак Светлана Васильевна- член женсовета поселения
Шкодских Роман Сергеевич- депутат МК РСП